w4
MUNICIPID DE FEIRA DR MATR

<
Y
L]
Ll
L]
A
_
<
L
O
=
D
>
<
ad
)
|_
L]
L1
L]
ad
Al

whye v

PREFEITURA MUNICIPAL

FEIRA DA MATA

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

DECRETO MUNICIPAL N° 170/2025

"Nomeia suplente para exercer, interinamente, o
cargo de Conselheiro Tutelar, e da outras
providéncias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA, Estado da Bahia, no uso das suas atribuicbes legais
que lhe confere a Lei Organica Municipal,

CONSIDERANDO as disposicoes da Lei Federal n° 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Crianga
e do Adolescente) e legislagdo municipal de regéncia;

CONSIDERANDO a ter havido a concesséao de licenca maternidade a membro titular do Conselho
Tutelar, bem como a necessidade da manutencao da integralidade de seus membros em servigo ativo;

DECRETA:

Art.1° - Fica nomeada, para o exercicio interino do Cargo de Conselheira Tutelar, a Sra. JOSELINA
ALVES PINHEIRO, eleita suplente, na forma da Lei.

Art. 2° - O exercicio do cargo se dara enquanto durar o gozo da licenga maternidade da Conselheira
Tutelar, findo o qual a presente nomeagao tornar-se-a sem eficacia, para todos os fins de direito.

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
Estado da Bahia, em 01 de Agosto de 2025.

VALMIR MACEDO RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL
S Péginaldel
Praga Pref. Elias Pereira de Souza Filho, n® 300 %@Eﬁ'— = www.feiradamata.ba.gov.br
Centro, Feira da Mata - BA, CEP: 46.446-000 iﬁﬁ}gﬂﬂ Atendimento ao Cidadao: (77) 3474-130
;ﬁ.ﬁﬂ;{ -‘.. 2 Download on the ANORGID APF o1
CNPJ n® 16.416.125/0001-37 @#ﬁ'&; & App Store




